
回答書
No. ファイル ページ 大項目 小項目 質問 回答

1 仕様書 P2 ６業務内容 ア調査項目案の作成 第３期子ども・子育て支援事業計画及び調査票を公開していただけないでしょうか？
第３期子ども・子育て支援事業計画については、同ページに追加掲載いたしましたの
で、確認願います。また、同計画策定時のアンケート調査結果については、市ウェブ
サイト（ページ番号１０１４４２３）で公開中です。

2 仕様書 P2 ６業務内容 ア調査項目案の作成
現在ご策定中の第３期子ども子育て支援事業計画の計画書データ（未完成の場合は、パブ
リックコメント実施時のデータ）を拝見することは可能でしょうか。

第３期子ども・子育て支援事業計画については、同ページに追加掲載いたしましたの
で、確認願います。

3 仕様書 P2 ６業務内容 ア調査項目案の作成

調査対象者に調査依頼用のチラシを配布する手段について、どのようなものを想定されてい
るかお教えください。
①弊社から各学校に指定の枚数のチラシを発送する
②弊社から貴市に指定の部数のチラシを納品後、貴市より学校経由で対象者に配布する
③弊社から貴市にチラシデータを納品し、貴市にて印刷、学校経由で対象者に配布する
などが予想されますが、弊社にてチラシを印刷、納品差し上げる場合は、想定される必要部
数についてもお示しください。

③を想定しています。

4 仕様書 P2 ６業務内容 ア調査項目案の作成

学校で配布後そのまま教室で回答する時間を設ける等想定されていますか。
それとも、各学校ではチラシを配布するまでに留め、各家庭で任意で回答していただくこと
を想定されていますか。
学校によって異なる（小中学校は回答する時間を設けて、高校生と大学生は任意とする等）
場合は、その内訳を可能な範囲でお伺いしたいです。

各学校の対応によりますが、各家庭で任意で回答していただくことを想定していま
す。

5 仕様書 P3 ６業務内容 イ調査結果の集計・分析
調査結果を用いて行う、計画策定に必要な現状と課題の分析は、どのような形式でのフィー
ドバックを想定されていますか。
調査報告書作成の必要はございますか。

報告書の印刷は不要です。データ（エクセル、ワード等）による提出をお願いしま
す。

6 仕様書 P3 ６業務内容 エ計画概要版の作成 Ａ３で４頁とは、Ａ３２つ折りで４頁（Ａ４×４頁）でしょうか？
ウェブに掲載するためのものですので、印刷を想定していません。Ａ３で４頁程度の
内容量であれば構いません。

7 仕様書 P3 ６業務内容 エ計画概要版の作成
概要版について、修正可能なデータ形式と指定がございますが、具体的なご指定はございま
すか。
イラストレーターは貴市にて修正可能なデータでしょうか。

イラストレーターには対応していません。パワーポイントやをワード、エクセル等を
想定しています。ただし、貴社がそのような形での対応が困難な場合は、作成したも
のをＰＤＦデータで納品ください。

8 仕様書 P4 ６業務内容 
キ計画と概要版の印刷用
データ作成

計画書は、本文もカラーでの作成を想定されているという認識でよろしいでしょうか。
また、計画書の基となる骨子案もカラーを想定されていますか。

計画書本文はカラーでの作成を想定しています。また、骨子案についてはカラーであ
る必要はありません。

9 仕様書 記載なし ６業務内容 なし 想定される会議支援（会議名、回数等）をご教授ください
会議支援は今回の仕様には含んでおりません。当市では、令和７年度中に子ども・子
育て会議を年４回程度実施予定です。もし委託料上限額内で御対応いただける場合
は、企画書に含んで御提案ください。

10

様式第2号
様式第5号
様式第6号
様式第7号

参加表明書及び企画提案書表紙に記載する「企画提案責任者」と業務実施体制及び業務履歴
書(2)に記載する「管理責任者」は、以下認識でよろしいでしょうか。

企画提案責任者：企画提案に参加する法人や事務所の管理者
管理責任者：中心となって業務を進める担当者

お見込みのとおりです。


